ATA DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇAO Nº

011/2023

Realizada ao décimo quinto dia do mês de maio dois mil e vinte e três, às quinze

horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Câmara Municipal, para tratar dos

seguintes projetos: Projeto de Lei nº 007/2023 - "Dispensa o Poder Executivo

Municipal da Propositura de Ação Executiva Fiscal de Crédito Tributários

Considerados de Pequeno Valor e dá outras Providências"; Projeto de Lei nº

027/2023 – "Altera a Lei Municipal 1.188, de 21 de Maio de 2021, que

regulamenta a penalização para aqueles que praticarem maus tratos aos

animais, na forma que dispõe". Projeto de Lei Complementar nº 002/2023 –

“Dispõe sobre O estatuto e o Plano de Cargos, Carreia e Vencimentos da

Guarda Municipal de Campo Magro e dá outras Providências”; Projeto de Lei

nº 013/2023 - "Altera a Lei nº 726 de 19 de abril de 2012 que define o Código de

Obras das Ações de Iniciativa Privada e Pública sobre a Morfologia da Cidade,

na forma que dispõe"; Projeto de Lei nº 015/2023 – “Altera a Lei Municipal

1.279/2023, na forma que dispõe” com a presença dos vereadores Rones Ribas

Machado, Prof. Valdir Costa e Roberto Leal, Projeto de Lei nº 036/2023 - Altera

a Lei Municipal 1.279/2023, na forma que dispõe,  além da assessoria jurídica

da Câmara, Roberto de Paula, da funcionária Ana Paula Apª Schuster. O

Presidente constando quórum abriu a reunião, analisando os projetos, os

vereadores o parecer do Relator foi analisado, submetido a voto e aprovado por

unanimidade, pela admissibilidade da proposição. Nada mais havendo a tratar,

deu-se por encerrada a reunião às 16h00min, da qual eu, Ana Paula Aparecida

Schuster, lavrei a Ata que vai assinada pelos presentes.

Rones Ribas Machado              Prof. Valdir Costa                   Roberto Leal

      Presidente                                   Relator                                   Membro